0

BANCO INDUSTRIAL EL SALVADOR, S.A.
INOUSTRIAL BALANCE GENERAL AL 30/11/2021

BANCO

(Expresado en miles de Délares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS

Activos de Intermediacion
Caja y bancos
Inversiones financieras (neto)
Cartera de préstamos (neto)

$
Otros activos
Diversos (neto)
$
Activo fijo
(Bienes inmuebles, muebles y otros a su valor neto)
Total activos $
PASIVOS Y PATRIMONIO
Pasivos del giro
Depositos de clientes
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador
Préstamos de otros bancos
Reportos y otras obligaciones bursétiles
Diversos
$
Otros pasivos
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos
$
Total pasivos $
Patrimonio
Capital social pagado
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado
Total de pasivos y patrimonio $

Julio Ramiro Castillo Arévalo
Director Presidente

Tomas José Rodriguez Schlesinger
Primer Director Propietario

Maria Alicia Mayorga de Pérez Avila
Gerente General

José Antonio Arzu Tinoco
Director Vicepresidente

Enrigue Rodolfo Felipe Escobar Lépez
Segundo Director Propietario

José Francisco Flores Castillo
Contador

30/11/2021

66,545.18
53,123.11
306,668.80
426,337.09

2,289.01
2,289.01

2,075.11

8 43070121

307,271.58
7,940.27
25,987.16

996.22

342,195.23

45,028.38
404.28
425.86

45,858.52

388,053.75

30,000.00
12,647.46

S 43070121

Benjamin Trabanino Llobell
Director Secretario

Joaquin Ernesto Palomo Avila
Tercer Director Propietario



BANCO INDUSTRIAL EL SALVADOR, S.A.

( .) BANCO
B: ) inousTRIAL ESTADO DE RESULT,’j\DOS AL 30 DE NOVIEMBRE DE 202?. )
(Expresado en Miles de Délares de los Estados Unidos de América)

30/11/2021
Ingresos de operacién
Intereses de préstamos 17,447.51
Comisiones y otros ingresos de préstamos 681.32
Intereses de inversiones 4,840.39
Utilidad en venta de titulosvalores 548.09
Reportos y operaciones bursatiles 0.00
Intereses sobre depdsitos 17.51
Operaciones en moneda extranjera 20.51
Otros servicios y contingencias 733.70

$ 24,289.03
Costos de operaciones

Intereses y otros costos de depdsitos 8,867.78
Intereses sobre préstamos 768.13
Intereses sobre emision de obligaciones 0.00
Pérdida por venta de titulosvalores 221.45
Operaciones en moneda extranjera 0.00
Otros servicios y contingencias 1,608.58

$ 11,465.94

Reservas de Saneamiento $ 882.51
Utilidad antes de gastos $ 11,940.58
Gastos de Operacion
De funcionarios y empleados 3,779.15
Generales 2,606.61
Depreciaciones y amortizaciones 713.46
$ 7,099.22
Utilidad de operacién $ 4,841.36
Otros Ingresos y Gastos
Ingresos 370.62
Gastos (2.33)
$ 368.29
Utilidad antes de impuestos $ 5,209.65
Impuesto sobre la renta 1,092.61
Utilidad después de impuestos $ 4,117.04
Contribucién Especial para la Seguridad Ciudadana 0.00
Utilidad neta $ 4,117.04
Julio Ramiro Castillo Arévalo José Antonio Arzl Tinoco Benjamin Trabanino Llobell
Director Presidente Director Vicepresidente Director Secretario
Tomas José Rodriguez Schlesinger Enrique Rodolfo Felipe Escobar L6pez Joaquin Ernesto Palomo Avila
Primer Director Propietario Segundo Director Propietario Tercer Director Propietario
Maria Alicia Mayorga de Pérez Avila José Francisco Flores Castillo

Gerente General Contador



