

BANCO INDUSTRIAL EL SALVADOR, S.A. BALANCE GENERAL AL 30/11/2021 (Expresado en miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

		30/11/2021		
ACTI	ivos			
Activos de Intermediación				
Caja y bancos			66,545.18	
Inversiones financieras (neto)			53,123.11	
Cartera de préstamos (neto)			306,668.80	
		\$	426,337.09	
Otros activos				
Diversos (neto)			2,289.01	
		\$	2,289.01	
Activo fijo				
(Bienes inmuebles, muebles y otros a su valor neto)			2,075.11	
Total activos		•	100 701 01	
Total activos		\$	430,701.21	
PASIVOS Y PAT	DIMONIO			
PASIVOS I PAI	KIMONIO			
Pasivos del giro				
Depósitos de clientes			307,271.58	
·				
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador			7,940.27	
Préstamos de otros bancos			25,987.16	
Reportos y otras obligaciones bursát	iles		-	
Diversos			996.22	
		\$	342,195.23	
Otros pasivos				
Cuentas por pagar			45,028.38	
Provisiones			404.28	
Diversos		_	425.86	
		\$	45,858.52	
Total pasivos		\$	388,053.75	
•			•	
Patrimonio				
Capital social pagado			30,000.00	
Reservas de capital, resultados acun	nulados y patrimonio no ganado		12,647.46	
Total de pasivos y patrimonio		\$	430,701.21	
Julio Ramiro Castillo Arévalo Director Presidente	José Antonio Arzú Tinoco Director Vicepresidente		Benjamin Trabanino Llobell Director Secretario	
Tomás José Rodríguez Schlesinger Primer Director Propietario	Enrique Rodolfo Felipe Escobar L Segundo Director Propietario	.ópez	Joaquín Ernesto Palomo Avila Tercer Director Propietario	
María Alicia Mayorga de Pérez Avila Gerente General	José Francisco Flores Castillo Contador			



Gerente General

BANCO INDUSTRIAL EL SALVADOR, S.A. ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2021 (Expresado en Miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

	les de Dólares de los Estados Unidos de A		80/11/2021
Ingresos de operación Intereses de préstamos			17,447.51
Comisiones y otros ingresos de pré	stamos		681.32
Intereses de inversiones	stanios		4,840.39
Utilidad en venta de títulosvalores			548.09
Reportos y operaciones bursátiles			0.00
Intereses sobre depósitos			17.51
Operaciones en moneda extranjera			20.51
Otros servicios y contingencias			733.70
		\$	24,289.03
Costos de operaciones			
Intereses y otros costos de depósito	OS .		8,867.78
Intereses sobre préstamos			768.13
Intereses sobre emisión de obligaci	ones		0.00
Pérdida por venta de títulosvalores			221.45
Operaciones en moneda extranjera			0.00
Otros servicios y contingencias		_	1,608.58
		\$	11,465.94
Reservas de Saneamiento		\$	882.51
Utilidad antes de gastos		\$	11,940.58
Gastos de Operación			
De funcionarios y empleados			3,779.15
Generales			2,606.61
Depreciaciones y amortizaciones			713.46
		\$	7,099.22
Utilidad de operación		\$	4,841.36
Otros Ingresos y Gastos			
Ingresos			370.62
Gastos			(2.33)
		\$	368.29
Utilidad antes de impuestos		\$	5,209.65
Impuesto sobre la renta			1,092.61
Utilidad después de impuestos		\$	4,117.04
Contribución Especial para la Segui	ridad Ciudadana		0.00
Utilidad neta		\$	4,117.04
Julio Ramiro Castillo Arévalo	José Antonio Arzú Tinoco	Benjamin Tra	abanino Llobell
Director Presidente	Director Vicepresidente	Director \$	Secretario
Tomás José Rodríguez Schlesinger Primer Director Propietario	Enrique Rodolfo Felipe Escobar López Segundo Director Propietario	Joaquín Ernesto Palomo Avila Tercer Director Propietario	
María Alicia Mayorga de Pérez Avila Gerente General	José Francisco Flores Castillo Contador		

Contador